

PB Invest ApS

Erik Eriksens Gade 12, 5.
2300 København S
CVR-nr. 31 62 47 38

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Svenning Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PB Invest ApS Erik Eriksens Gade 12, 5. 2300 København S
	CVR-nr.: 31 62 47 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Basse Svenning Jørgensen Jeppe Basse
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	PB Invest ApS
Dattervirksomheder	Erkon Odense ApS, København P. Basse materiel udlejning ApS, København J.P Basse ApS, Glostrup Frederiksgården NV ApS, Glostrup Blytækkervej 6 ApS, Glostrup Dorphs Alle 10 & 12 Tåstrup ApS, Glostrup Ejendomsselskabet Krondalvej ApS, Glostrup
Kapitalinteresser	Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS, Gentofte Renofix ApS, Rødovre Ejendomsselskabet 4 Invest ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanlæg og investering, herunder i fast ejendom og værdipapirer for lånte midler .

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.219.736 mod 2.008.737 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 307.299, nemlig fra 262.004 til 569.303

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	-1
Andre eksterne omkostninger	-1.331.403	-671.835
Bruttoresultat	-1.331.402	-671.836
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-382.061	-340.834
Driftsresultat	-1.713.463	-1.012.670
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	675.674	1.543.864
Indtægt af kapitalinteresser	921.103	1.622.305
Andre finansielle indtægter	4.180.888	1.300.801
2 Øvrige finansielle omkostninger	-246.632	-1.772.747
Resultat før skat	3.817.570	1.681.553
3 Skat af årets resultat	-597.834	327.184
Årets resultat	3.219.736	2.008.737
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.480.000	6.635.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.220.085	0
Disponeret fra overført resultat	-4.480.349	-4.626.263
Disponeret i alt	3.219.736	2.008.737
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	3.800.000	5.000.000

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.122.024	3.175.144
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	489.271	538.415
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.611.295</u>	<u>3.713.559</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.250.131	6.406.142
7 Kapitalinteresser	3.360.622	3.294.526
8 Deposita	63.846	63.846
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.674.599</u>	<u>9.764.514</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.285.894</u>	<u>13.478.073</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.426.845	11.150.229
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.919.173	5.665.051
9 Udskudte skatteaktiver	66.262	18.427
Tilgodehavende selskabsskat	1.061.141	3.831.166
Andre tilgodehavender	3.253.245	4.395.664
Periodeafgrænsningsposter	582	0
Tilgodehavender i alt	<u>10.727.248</u>	<u>25.060.537</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	23.713.897	18.630.956
Værdipapirer i alt	<u>23.713.897</u>	<u>18.630.956</u>
Likvide beholdninger	569.303	262.004
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.010.448</u>	<u>43.953.497</u>
Aktiver i alt	<u>49.296.342</u>	<u>57.431.570</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.743.598	5.517.253
Overført resultat	31.891.126	39.377.735
Egenkapital i alt	<u>41.834.724</u>	<u>45.094.988</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.448.337</u>	<u>1.507.521</u>
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.448.337</u>	<u>1.507.521</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	59.184	58.708
Gæld til pengeinstitutter	663.305	2.006.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.151	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	217.592	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	40.000	4.330
Selskabsskat	619.367	0
Anden gæld	<u>4.402.682</u>	<u>8.759.321</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.013.281</u>	<u>10.829.061</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.461.618</u>	<u>12.336.582</u>
Passiver i alt	<u>49.296.342</u>	<u>57.431.570</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	5.517.253	39.377.735	45.094.988
Resultatandel	0	1.220.085	-4.480.349	-3.260.264
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.480.000	6.480.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.480.000	-6.480.000
Overført	0	3.006.260	0	3.006.260
Overført	0	0	-3.006.260	-3.006.260
	200.000	9.743.598	31.891.126	41.834.724

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	53.120	53.120
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.811	203.362
Tab ved salg af autos	163.130	84.352
	382.061	340.834
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	246.632	1.772.747
	246.632	1.772.747
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	633.116	-279.972
Årets regulering af udskudt skat	-47.835	-47.212
Andre skatter	12.553	0
	597.834	-327.184
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	3.418.610	3.418.610
Kostpris 31. december 2023	3.418.610	3.418.610
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-243.466	-190.346
Årets afskrivninger	-53.120	-53.120
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-296.586	-243.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.122.024	3.175.144

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
	kr.	kr.	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2023	1.190.110	1.660.891	
Tilgang i årets løb	554.798	0	
Afgang i årets løb	-500.164	-470.781	
Kostpris 31. december 2023	1.244.744	1.190.110	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-651.695	-624.763	
Årets afskrivninger	-165.811	-203.362	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	62.033	176.430	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-755.473	-651.695	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	489.271	538.415	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	834.655	834.655	
Kostpris 31. december 2023	834.655	834.655	
Opskrivninger 1. januar 2023	5.739.802	4.027.623	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	675.674	1.543.864	
Opskrivninger 31. december 2023	6.415.476	5.571.487	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.250.131	6.406.142	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Erkon Odense ApS, København	100 %	305.666	1.733
P. Basse materiel udlejning ApS, København	100 %	-309.705	-181.389
J.P Basse ApS, Glostrup	5,1 %	139.021.189	16.771.176
Frederiksgården NV ApS, Glostrup	100 %	0	0
Blytækkervej 6 ApS, Glostrup	100 %	0	0
Dorphs Alle 10 & 12 Tåstrup ApS, Glostrup	70 %	0	0
Ejendomsselskabet Krondalvej ApS, Glostrup	100 %	0	0
		139.017.150	16.591.520

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
7. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	342.500	352.500
Afgang i årets løb	-310.000	-10.000
Kostpris 31. december 2023	32.500	342.500
Opskrivninger 1. januar 2023	2.236.778	1.489.630
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-114.267
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.547.971	1.847.237
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-39.508	0
Årets tilbageførsler på afgang	-207.119	0
Udbytte	-210.000	-240.000
Nedskrivning	0	-30.574
Opskrivninger 31. december 2023	3.328.122	2.952.026
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.360.622	3.294.526

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Gentofte	20 %	0	0
Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Gentofte	20 %	10.262.124	5.497.422
Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS, Gentofte	20 %	3.585.662	1.676.860
Renofix ApS, Rødovre	49 %	0	0
Ejendomsselskabet 4 Invest ApS, Gentofte	25 %	3.644.710	1.406.977
		17.492.496	8.581.259

8. Deposita

Kostpris 1. januar 2023	63.846	55.096
Tilgang i årets løb	0	31.250
Afgang i årets løb	0	-22.500
Kostpris 31. december 2023	63.846	63.846
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	63.846	63.846

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	18.427	18.427
Udskudt skat af årets resultat	47.835	0
	<u>66.262</u>	<u>18.427</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	66.262	18.427
	<u>66.262</u>	<u>18.427</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.507.521	1.566.229
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-59.184</u>	<u>-58.708</u>
	<u>1.448.337</u>	<u>1.507.521</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.226.094</u>	<u>1.277.973</u>

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.507.521</u>	<u>59.184</u>	<u>1.448.337</u>	<u>1.226.094</u>
	<u>1.507.521</u>	<u>59.184</u>	<u>1.448.337</u>	<u>1.226.094</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.507.521 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 3.122.024

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet pant i værdipapirer kursværdi 23.713.897 pr. 31. december 2023. Til sikkerhed for bankgæld i JP Basse ApS med underliggende selskabet har Pb Invest ApS stillet kaution.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
